52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172 Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
N°174/2022 – CBMPA
Origem: Termo de Inexigibilidade N°174/2022 - CBMPA
Valor:  R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais)
Objeto: Contratação de Monitor da Disciplina Práticas de Mergulho Livre do
Curso de Mergulho Autônomo de Resgate - CMAUT/2022,
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública. Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de despesa: 339047 - Obrigações Tributarias e Contributivas.
Plano Interno: 1050008832C
Data da Assinatura: 17/10/2022
Vigência: 17/10/2022 até 19/12/2022
Contratado: João Rodrigo Meireles De Freitas.
CPF: 817.663.782-34
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 870568
EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
N°175/2022 – CBMPA
Origem: Termo de Inexigibilidade N°175/2022 - CBMPA
Valor:  R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Objeto: Contratação de Monitor da Disciplina Operações Subaquáticas do
Curso de Mergulho Autônomo de Resgate - CMAUT/2022
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública. Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de despesa: 339047 - Obrigações Tributarias e Contributivas.
Plano Interno: 1050008832C
Data da Assinatura: 17/10/2022
Vigência: 17/10/2022 até 19/12/2022
Contratado: Leonardo Brito Da Silva
CPF: 950.097.362-68
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 870571

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3629/2022-GAB/DGPC/REVOGAÇÃO
Belém, 28 de Outubro de 2022
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do PAE Nº 2022/1385173, oriundo da SEGUP;
R E S O L V E: I - REVOGAR, a pedido, os termos da PORTARIA Nº 51/2022,
de 01/10/2021, que CEDEU o servidor DPC VINICIUS PINHEIRO CARVA-
LHO, Matrícula nº 57192618, da DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, para a
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, a
contar de 01/11/2022;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 870862

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

LICENÇA NOJO
PORTARIA: 283 DE 28/10/2022-DAF
SERVIDORA: AMAURIDES CASTILHOS RODRIGUES
CARGO: Perito Criminal MATRICULA: 57225367/1
PERÍODO: 27.09.2022 a 04.10.2022

Protocolo: 870324
PORTARIA N° 320/22-GAB/DGPCP DE 28 DE OUTUBRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 26 e 27 da Lei 5.810 de
24.01.1994 e o processo 2022/553393.

R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor LUIS DE ASSIS ABRAÇADO AMARAL, Perito Crimi-
nal, matrícula n°5129893/1, lotado nesta Polícia Cientifica do Pará - PCP, a
reduzir 50%, de sua carga horária, sem prejuízo de sua remuneração, nos
termos do parecer 271/2022-PROJUR exarado no processo n°2022/553393.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 28 de Outubro de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 870315

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 082/2022 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de materiais
permanentes para o Laboratório de Toxicologia, Instrumental e Biologia
Forense, desta sede da Polícia Cientifica do Pará – PCEPA.
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2022.
VALOR: R$ 23.877,33 (Vinte e três mil, oitocentos e setenta e sete reais e
trinta e três centavos)
VIGÊNCIA: 31/10/2022 a 30/10/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 071/2022 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268E; FONTE: 0101; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052.
CONTRATADO: A empresa F CARDOSO E CIA LTDA. inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à Rua João Nunes de Souza,
Nº 125, Bairro: Águas Brancas, Br 316 KM 08 – Ananindeua/PA, CEP:
67.033-030.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 870895
CONTRATO Nº 084/2022 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de material
médico hospitalar, para atender as demandas desta Polícia Cientifica do
Pará – PCEPA.
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2022.
VALOR: R$ 156.651,90 (Cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e cin-
quenta e um reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA: 31/10/2022 a 30/10/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 063/2022 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C; FONTE: 0101; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; AÇÃO:232423
CONTRATADO: A empresa F CARDOSO E CIA LTDA. inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à Rua João Nunes de Souza,
Nº 125, Bairro: Águas Brancas, Br 316 KM 08 – Ananindeua/PA, CEP:
67.033-030.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 870903

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2149/ 2022
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/10/2022 a 19/10/2022
OBJETIVO: Leva material biologico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2144/ 2022
WILLIAMS DE SOUSA QUINTINO
MATRÍCULA: 80846414
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: NOVO REPARTIMENTO - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/10/2022 a 17/10/2022
OBJETIVO: AUXILIAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2058/ 2022
ROBERTO DE SOUSA ALEIXO
MATRÍCULA: 57217742
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/10/2022 a 16/10/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NECROPSIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2047/ 2022
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 13/10/2022 a 14/10/2022
OBJETIVO: AUXILIAR PERICIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 870615